AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO – RJ

                                                   VEREADOR DIRCEU TARDEM

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR 01/26

Sr. Presidente:

REQUEIRO,após observadas as formalidades regimentais, que seja submeƟdo ao

Douto Plenário desta Casa LegislaƟva a proposição de conceder a honraria MOÇÃO

ESPECIAL DE LOUVOR aos Senhores RONALDO DOS SANTOS e RONNY GOMES DOS

SANTOS,pai  e  filho,proprietários  do ACOUGUE  FARIA,em  reconhecimento  aos

relevantes serviços prestados à comunidade ao longo de 42 anos  de existência do

estabelecimento.

Ao  longo  dessas  mais  de  quatro  décadas,  Ronaldo  e  Ronny  construíram  uma

história marcada pelo trabalho honesto, dedicação diária, espírito empreendedor e

compromisso com a população, transformando o Açougue Faria em uma referência

de qualidade, confiança, respeito ao consumidor e geração de empregos.

Diante  dessa  relevante  contribuição,  esta  Casa  LegislaƟva  presta  esta  justa

homenagem, registrando nos seus anais o reconhecimento público pelo exemplo

de cidadania, éƟca e compromisso com o bem comum.

Sala das Sessões Dr. Jean Bazet,12 de fevereiro de 2026.

Atenciosamente,

       ____________________

CASCÃO DO POVO

VEREADOR

		2026-02-12T14:37:30-0300
	CARLOS ALBERTO TRINDADE:97341460768